平成 25 年 7 月 30 日
各   位

会 社 名 株 式 会 社  ト ッ プ カ ル チ ャ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  清水  秀雄

           （コード番号 7640・東証 第 1 部）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 遠 海  武 則

Ｔ Ｅ Ｌ 0 2 5 － 2 3 2 － 0 0 0 8
 http://www.topculture.co.jp

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の「その他の関係会社」として開示しておりました株式会社ヒーズにつきまして、

「その他の関係会社」への該当の有無を監査法人とともに検討してまいりましたが、該当

しないとの結論に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

株式会社ヒーズは、当社代表取締役およびその近親者が 100％出資する個人の資産管

理会社でありますが、当社議決権を 20％以上所有していたため「その他の関係会社」と

して開示してまいりました。しかしながら、資産管理会社として以外に顕著な企業活動

を行っていない事実に鑑み、｢その他の関係会社」に該当しないものと結論に至りました。

なお、同社の所有する議決権所有割合（平成 25 年４月 30 日現在、25.09％）に変更は

ありません。

２．株式会社ヒーズの概要

（１）名称 株式会社ヒーズ

（２）所在地 新潟県新潟市西区五十嵐 3 の町南 3－26

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 清水 秀雄

（４）事業内容 有価証券の保有並びに運用業務

（５）資本金 300 万円（平成 25 年３月 31 日現在）

（６）設立年月日 平成７年 11 月 10 日

（７）純資産 16,392 円（平成 25 年３月 31 日現在）

（８）総資産 65,048 円（平成 25 年３月 31 日現在）

（９）大株主及び持株比率 清水秀雄（1.7％）、清水弘子（1.7％）、清水大輔（96.6％）

（10）上場会社と
当該株主の関係

資本関係 当該会社は当社議決権の 25.09％（※）を保

有しております。また、当該会社の株主清水

秀雄氏は当社議決権の 4.13％（※）を、清

水大輔氏は同 2.45％をそれぞれ保有してお

ります。
人的関係 代表取締役が当社の代表取締役社長を兼務

しております。
取引関係 記載すべき取引関係はありません。

（※）平成 25 年４月 30 日付株主名簿に基づく総株主の議決権総数（119,968 個）に対

する割合

３．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

上記のように、株式会社ヒーズは「その他の関係会社」に該当しなくなったことから、

今後は当社の開示対象より外れるものであります。

４．今後の見通し

今回の「その他の関係会社」の異動による業績への影響はありません。

以 上